Chiede poi scuse se non ha saputo o potuto illustrare
quests Documenti colle necessarie mote o spiegazioni, il che
qualche dotto veneziano, che ora ha i documenti sott’ occhio,
potrd far di leggieri pi d ogni altro straniero.
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A? cittadini di questa alma Venezia rivolge T invito di
percorrerly diligentemente, e massime gli ultimz, ossia gl Atti
notarili ed i Testamenti registrati in Ayazzo, ove f grande
U tmportanza del commercio dei loro antenati, parecchi de:
quali non solamente vi dimorarono anni ed anni, ma ne
acquistarono anche la cittadinanza, e stabilirono nell atto
della loro ultima volontd, di posare le stanche ossa melle
catacombe di S. Marco Armeno di detta cittd, fra ¢ discen-
denti di quella antichissima gente orientale, emula talora,
amica perd sempre ai Veneli ospiti.
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DOGUMEBNTY

DELLE RELAZIONI DEGLI ARMENI COI YENBZIANI,

1.
1201, Decembre.

Privilegio di Leone I, il Magnifico, Re degli Armeni, as Ve-
negiant, per loro Commercio e abilazione del suo regno.

In nomine Patris et Filii et Spiritus S8ancti, Amen. Notum sit
omnibus hominibus presentibus et futuris, quod ego Lro, filius Ste-
phani, de potenti genere Rupinorum Dei gratia rex Armeniorum,
tam pro parte omnium heredum et sunccessorum meorum quam
mea, dono et concedo per privilegium firmum mandatum a modo in
perpetuum, nobili Henrico Dandulo, illustri duci Venetie, Dalmatie
et Croatiet, et omnibus Veneticis?, super hoc quod a me requirit per
Jacobum Badoarium 3, fillium Joannis Baduarii militis, providum,
discretum nuncium et concivem suum: scilicet, licentiam et secu-
ritatem salvo eundi et redeundi omni terra mea, et per totam
terram meam, quam modo habeo et quam, Deo dante, acquisi-
turus sum. Ex regali itaque munificentia mea, ipsius requisitione,
dono et concedo plenius ei omnibusque successoribus suis et om-
nibus Veneticis, amore et honore suo, omniumque Venetorum,
siout continetur in presenti Privilegio, libertatem per terram et per
mare in civitatibus, in portibus, in pontis 4, eundi et redeundi cum
quibuslibet mercimoniis, [intrandi et exeundi cum quibuslibet mer-
cimoniis]. Et habeant potestatem plenam vendendi et emendi queli-

1 Croacie. 8 Baduarium.
2 Venetis. 4 Pontibus.
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bet mercimonia per totam terram meam, et extrahendi de tota terra
mea, salve, secure, libere, quiete, sine omni servitio, sine omni dric-
tura, sine omni angaria, et sine omni passagio; excepto quod Vene-
tici, habitantes semper in cismarinis partibus, et transierint per
Portellam, teneantur ibi persolvere dricturam, sicut solitum est ab
omnibus christianis transeuntibus et retranseuntibus persolvere;
et excepto quod omnes Venetici qui adduxerint aurum et argentum
et bisancios seu monetas, inde fecerint vel-operati fuerint in terra
mea, hii teneantur persolvere dricturam, sicut persolvunt hii qui bi-
sancios seu monetas operantur in Accomensibus partibus. Quod
gi bisancios seu monetas non operati fuerint, nullatenus persol-
vere dricturam teneantur. — Corpora, res et mercimonia Veneto-
rum sint salva et secura ab omnibus hominibus qui sunt et
qui erunt sub potestate et dominio meo. — Concedo etiam et volo,
ut, si quodlibet vassellum Venetorum passum fuerit naufragium,
vel rupturam in toto littore regni mei, omnes hii, qui evasse-
rint de periculo illo, sint salvi et securi: corpora, res et mer-
cimonia eorum sint salva, secura et libera ab omnibus homini-
bus, qui sunt et qui erunt sub potestate et dominio me6; hoe
“excepto, quod, si quis intersit, qui non sit Veneticus, ipsius res
omnes potestati curie mee subjaceant. Et si navis seu vasellum
aliarum gentium periclitata fuerit vel fracta in toto littore regni
mel, et interfuerit Veneticus aliquis, res et omnia bona ipsius
sint salva et secura et libera ab omnibus hominibus, qui sunt
et qui erunt sub potestate et dominio meo. — Concedo insuper et
volo, ut, si aliquis Veneticus * mercator voluerit peregrare per
terram . meam in aliam terram seu Cristianorum seu Saraceno-
rum, ubi pacem et treugas habeam, sine contradictione aliqua,
cum quibuslibet mercimoniis vadat, quando voluerit et redeat;
et si aliquod dampnum in ipso itinere Venetico viatori evenerit,
ad restituenda ablata, tanquam mea propria operam dare et stu-
dium. — Concedo similiter? et volo, ut, [si] aliquis Veneticus3 ali-
qua predestinatione in terra mea morte preocupatus fuerit ot
bonorum suorum ordinationem fecerit, ipsamque in manibus
Venetici # seu cujuslibet commisserit, et fuerit mortuus, ordinatio